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BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
BALANCE GENERAL
AL 31 DE MAYO DE 2018
(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacién de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizaciéon acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depositos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Simon Lizardo Mézquita
Administrador General

6,458,590,891
46,026,462,492
2,311,096,060
11,410,027,862
271,813,920
7,344,199

66,485,335,424

71,533,237,425
987,588,879
(45,795,190)

72,475,031,114

263,957,089,342
3,417,208,582
3,476,049,784
1,966,706,238
7,111,919,072
(9,124,637,316)

270,804,335,702

507,873,328

1,222,664,733
1,339,637

1,224,004,370

8,547,480,540
(6,611,262,610)

1,936,217,930

9,479,034,398
(309,577,613)

9,169,456,785

15,121,997,080
(3,726,391,572)

11,395,605,508

2,839,031,608
33,528,389
4,432,919,306

(27,826,706)

7,277,652,597

441,275,512,758

33,945,075,873

1,561,445,974,468

61,663,627,436
140,179,026,463
37,442,952,187
412,646,640

239,698,252,726

7,751,077,100
9,807,112

7,760,884,212

14,567,221,857
174,374,752

14,741,596,609

507,873,328

113,236,994,502

6,323,679,619

24,587,277,329
671,764,484

25,259,041,813

407,528,322,809

10,000,000,000
17,137,232,141
711,104,855
3,182,086,968
2,716,765,985

33,747,189,949

441,275,512,758

33,945,075,873

1,561,445,974,468

Andrés Guerrero
Contralor

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Num. 6133.




